
36  diário oficial Nº 34.897 Sexta-feira, 18 DE MARÇO DE 2022

locação de equipamentos incluindo cópia, fax, digitalização departamental 
e suporte para soluções embarcadas de processos de gestão documental 
de caráter local e/ou de computador de grande porte com acesso via rede 
local (TCP-IP) bem como a manutenção preventiva e corretiva com a subs-
tituição de peças e suprimentos (inclusive papel), sistema de gerenciamen-
to e contabilização de computadores, notbooks e projetores.
II - Esta Portaria entra em vigor a contar da data de publicação, revogan-
do-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELISANGELA MARA DA SILVA JORGE
Diretora Geral Interina.
PORTARIA Nº 068 de 11 de Março de 2022.
A DIRETORA GERAL INTERINA DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de 
seus contratos administrativos nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da 
Lei Federal no 8.666/93;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual nº 870 de 04 de outubro 
de 2013, e os Processos n° 2020/375115 e nº 2022/290990;
RESOLVE:
I – DESIGNAR, a servidora MARIA LUCIA SALGADO BARRA, matrícula nº 
3204/1, Administrador e no seu impedimento a servidora VERA LUCIA 
SANTOS BESSA, matrícula nº 5076072/1, Coordenador, para exercer o en-
cargo de Fiscais do Contrato Administrativo nº 011/2017, firmado entre a 
Escola de Governança Pública do Estado do Pará – EGPA e a Empresa KAPA 
CAPITAL LTDA-ME, CNPJ Nº. 13.279.768-0001/98, que tem por objeto a 
Contratação dos serviços de limpeza e conservação predial.
II - Esta Portaria entra em vigor a contar da data de publicação, revogan-
do-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELISANGELA MARA DA SILVA JORGE
Diretora Geral Interina.
PORTARIA Nº 069 de 11 de Março de 2022.
A DIRETORA GERAL INTERINA DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de 
seus contratos administrativos nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da 
Lei Federal no 8.666/93;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual nº 870 de 04 de outubro 
de 2013, e os Processos n° 2020/543012 e nº 2022/290990;
RESOLVE:
I – DESIGNAR, a servidora LENISE BEZERRA DE BRITO, Coordenadora 
do Núcleo de Captação de Recursos, matrícula nº 5933801/2, e no seu 
impedimento a servidora CRISTINA SUELI DA SILVA LOPES, Especialista 
em Educação Classe II, matrícula nº 5901394/1 para exercer o encargo 
de Fiscais do Contrato Administrativo nº 005/2020, firmado entre a Escola 
de Governança Pública do Estado do Pará – EGPA e a Empresa KGA DE-
SENVOLVIMENTO E TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ Nº. 24.784.257/0001-40, 
que tem por objeto a Contratação dos serviços de natureza continuada de 
transporte individual privado de passageiros.
II - Esta Portaria entra em vigor a contar da data de publicação, revogan-
do-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELISANGELA MARA DA SILVA JORGE
Diretora Geral Interina.
PORTARIA Nº 070 de 11 de Março de 2022.
A DIRETORA GERAL INTERINA DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de 
seus contratos administrativos nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da 
Lei Federal no 8.666/93;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual nº 870 de 04 de outubro 
de 2013, e os Processos n° 2020/459741 e nº 2022/290990;
RESOLVE:
I – DESIGNAR, a servidora ROSANA DA SILVA RODRIGUES, matrícula nº 
5274745/1, Especialista em Educação Classe I, e no seu impedimento a 
servidora DANIELA FUMIE YOSHITOME, matrícula nº 557211100/1, Téc-
nico de Administração e Finanças, para exercer o encargo de Fiscais do 
Contrato Administrativo nº 017/2020, firmado entre a Escola de Gover-
nança Pública do Estado do Pará – EGPA e a Empresa NORTE TURISMO 
LTDA, CNPJ Nº. 05.570.254/0001-69, que tem por objeto a Contratação 
dos serviços para agenciamento de viagens, para fornecimento de passa-
gens aéreas nacionais e internacionais, rodoviárias e fluviais
II - Esta Portaria entra em vigor a contar da data de publicação, revogan-
do-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELISANGELA MARA DA SILVA JORGE
Diretora Geral Interina.
PORTARIA Nº 072 de 11 de Março de 2022.
A DIRETORA GERAL INTERINA DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de 
seus contratos administrativos nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da 
Lei Federal no 8.666/93;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual nº 870 de 04 de outubro 
de 2013, e os Processos n° 2021/40568 e nº 2022/290990
RESOLVE:
I – DESIGNAR, o servidor LUCILIO OTAVIO NERY DA COSTA, matrícula 
nº 57176472/5, Coordenador do Núcleo de Valorização do Servidor e no 
seu impedimento o servidor MATHEUS MORAES DA SILVA, matrícula nº 

55950336/1, Secretário de coordenação, para exercer o encargo de Fiscais 
do Contrato Administrativo nº 021/2021, firmado entre a Escola de Gover-
nança Pública do Estado do Pará – EGPA e a Empresa PRODEPA, CNPJ Nº. 
05.059.613/0001-18, que tem por objeto a Contratação nos serviços de 
Tecnologia de informação e comunicação - TIC.
II - Esta Portaria entra em vigor a contar da data de publicação, revogan-
do-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELISANGELA MARA DA SILVA JORGE
Diretora Geral Interina.
PORTARIA Nº 073 de 11 de Março de 2022.
A DIRETORA GERAL INTERINA DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de 
seus contratos administrativos nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da 
Lei Federal no 8.666/93;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual nº 870 de 04 de outubro 
de 2013, e os Processos n° 2020/53997 e nº 2022/290990;
RESOLVE:
I – DESIGNAR, o servidor NEUZA MARIA BRAGA MARTINS, matrícula nº 
57227705/2, Especialista em Educação Classe I e no seu impedimento o 
servidor BRUNO RABELO DE SOUZA, matrícula nº 57195068/1, Assistente 
Administrativo, para exercer o encargo de Fiscais do Contrato Administra-
tivo nº 003/2020, firmado entre a Escola de Governança Pública do Estado 
do Pará – EGPA e a Empresa RG SOFTWARE, CNPJ Nº. 02.701.966/0001-
81, que tem por objeto a Contratação nos serviços de Desenvolvimento 
de sistema de informática/intranet, para prestação de hospedagem em 
datacenter do sistema SGC, incluindo suporte via helpdesk e manutenção.
II - Esta Portaria entra em vigor a contar da data de publicação, revogan-
do-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELISANGELA MARA DA SILVA JORGE
Diretora Geral Interina.
PORTARIA Nº 074 de 11 de Março de 2022.
A DIRETORA GERAL INTERINA DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de 
seus contratos administrativos nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da 
Lei Federal no 8.666/93;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual nº 870 de 04 de outubro 
de 2013, e os Processos n° 2021/17657 e nº 2022/290990;
RESOLVE:
I – DESIGNAR, o servidor PATRICK OLIVEIRA DE AVELAR, matrícula nº 
54196475/1, Técnico de Administração e Finanças e no seu impedimento 
o servidor SERGIO CASTRO GOMES, matrícula nº 3255280/1, Técnico B, 
para exercer o encargo de Fiscais do Contrato Administrativo nº 023/2021, 
firmado entre a Escola de Governança Pública do Estado do Pará – EGPA e 
a Empresa TAM COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO LT-
DA-EPP, CNPJ Nº. 29.044.927/0001-05, que tem por objeto a Contratação 
nos serviços de Manutenção de ar condicionado.
II - Esta Portaria entra em vigor a contar da data de publicação, revogan-
do-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELISANGELA MARA DA SILVA JORGE
Diretora Geral Interina.
PORTARIA Nº 075 de 11 de Março de 2022.
A DIRETORA GERAL INTERINA DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de 
seus contratos administrativos nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da 
Lei Federal no 8.666/93;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual nº 870 de 04 de outubro 
de 2013, e os Processos n° 2017/65842 e nº 2022/290990;
RESOLVE:
I – DESIGNAR, a servidora HELLEM CASSEB FLEXA, matrícula nº 
57174724/1, Assistente Técnico, e no seu impedimento a servidora RE-
NATA KELLY ASSIS DA SILVA, matrícula nº 57192950, Professor Classe I, 
para exercer o encargo de Fiscais do Contrato Administrativo nº 003/2017, 
firmado entre a Escola de Governança Pública do Estado do Pará – EGPA 
e a Empresa TICKET SOLUÇÕES, CNPJ Nº. 03.506.307/0001-57, que tem 
por objeto a Contratação nos serviços de fornecimento de COMBUSTÍVEL.
II - Esta Portaria entra em vigor a contar da data de publicação, revogan-
do-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELISANGELA MARA DA SILVA JORGE
Diretora Geral Interina.

Protocolo: 773369

ERRATA
.

ERRATA da Portaria 280 de 01 de Outubro de 2021, publicada no 
DOE Nº 34.722 de 04 de Outubro de 2021 – Concessão Diárias. 
Protocolo nº 712410
Onde se lê: ...período de 03/10 a 08/10/2021...
Leia-se: ... 04/10/ a 09/10/2021...
ELISANGELA MARA DA SILVA JORGE
Diretora Geral Interina.

Protocolo: 773396


